[image: image1.jpg]

Администрация  Кировского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025                                        п. Кировский                                             150
О внесении изменений в постановление №201 от 27.09.19
«Об утверждении Положения о проведении конкурса

по отбору специализированной службы по оказанию услуг, связанных

с погребением и оказанием услуг гарантированного перечня по захоронению

на безвозмездной основе, на территории сельских поселений

Кировского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 07.02.1992 г. № 2300-1-ФЗ "О защите прав потребителей", Указом Президента РФ от 29.06.1996 г. № 1001 "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших", с целью регулирования отношений, связанных с предоставлением гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе, руководствуясь ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы  Кировского муниципального района от 08.07.2005 года №126 (в  действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от 27.03.2015г. №202-НПА)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кировского муниципального района № 201 от 27.09.19 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору специализированной службы по оказанию услуг, связанных с погребением и оказанием услуг гарантированного перечня по захоронению на безвозмездной основе, на территории сельских поселений Кировского муниципального района»

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору специализированной службы по оказанию услуг, связанных с погребением  и оказанием услуг гарантированного перечня по захоронению на безвозмездной основе на территории Кировского муниципального района (Приложение №5)
2.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Кировского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Кировского муниципального района Михайленко Е.В.

Глава  Кировского муниципального района-

Глава администрации Кировского

Муниципального района                                                         И. И. Вотяков
Приложение № 5
к постановлению главы

Кировского муниципального района

№ ______   от ___________.
Состав конкурсной комиссии

 по проведению открытого конкурса по отбору специализированной службы  по вопросам похоронного дела  на территории сельских поселений Кировского муниципального района
Председатель конкурсной комиссии:

Михайленко Евгений Витальевич –первый заместитель главы администрации Кировского муниципального района;

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Шелков И.А.  – начальник управления муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района.

Секретарь конкурсной комиссии:

Орлова М.Г. – главный специалист I разряда отдела жизнеобеспечения администрации Кировского муниципального района;
Члены комиссии:

Чарекчан О.В -  начальник отдела экономики, торговли и предпринимательства  администрации  Кировского  муниципального района;

Тыщенко Л.А. -  руководитель аппарата  администрации Кировского муниципального района;

____________________________________________

PAGE